

**ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ**

КОПН	
Формы по ОКВД	9903737
Дата по ОКТО	01.01.2022
по ОКТО	28631047
по ОКТМО	0103000
по ОКПО	02102443
Глики по ОК	080
по ОКЕИ	350

Учреждение: МБОУ с. Венгерово
 Обособленное подразделение: _____
 Учредитель: _____
 Наименование органа, осуществляющего patronage учреждения: _____
 Вид финансового обеспечения (деятельности): Управление обособления административной территории Кабаровского муниципального района
 Периодичность: квартальная, годовая
 Единица измерения: руб.
 Приложение: доход деятельности (собственные доходы Учреждения)

1. Доходы учреждения

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утверждено плановых показателей	Исполнено плановых показателей				итого	Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
Доходы - всего	010		1 538 330,45	1 538 330,45				1 538 330,45	
Доходы от оказания платных услуг (работ), оказания услуг	040	130	1 538 330,45	1 538 330,45				1 538 330,45	

Форма 0503737 с.2

2. Расходы учреждения

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утверждено плановых показателей	Исполнено плановых показателей				итого	Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
Расходы - всего	200		1 727 534,00	1 497 734,94	4 940,00			1 502 674,94	224 859,06
в том числе:									
расходы закупки товаров, работ и услуг		244	1 723 046,15	1 497 198,49	4 940,00			1 502 138,49	224 859,66
Уплата налогов и платежей		443	836,41	836,41				836,41	
Результат выполнения (дефицит/профицит)	430	х	-189 203,55	40 525,51	-4 940,00			35 585,51	х

Форма 0503737 с.3

3. Устранение финансового дефицита бюджета

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утверждено плановых показателей	Исполнено плановых показателей				итого	Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
Источники финансирования дефицита средств - всего (стр. 520 + стр. 600 + стр. 620 + стр. 700 + стр. 730 + стр. 820 + стр. 830)	500		188 354,16	40 925,91	4 940,00			45 865,91	142 488,25
в том числе:									
внутренние источники из МБ	520								
« Для пополнения средств выделите денежные средства из бюджета учреждения »									
увеличение денежных средств	502	а							
поступления денежных средств прочие	501	510							
выбытие денежных средств	502	610							
прочие источники из МБ	503								
« Для пополнения средств выделите денежные средства из бюджета учреждения »									
увеличение остатков средств	700	х	182 354,16	-35 865,91				-35 865,91	218 219,07
увеличение остатков средств, валют	710	510		-1 541 130,45	-4 940,00			-1 546 070,45	х
увеличение остатков средств, валют	720	610		1 058 444,94	4 940,00			1 063 384,94	х
увеличение остатков по внутренним расчетам средств учреждения	730	х		-4 940,00	4 940,00				
в том числе:									
уплатилим остатков средств учреждения	731	510			4 940,00			4 940,00	х
увеличение остатков средств учреждения	732	610		-4 940,00				-4 940,00	х
увеличение остатков по внутренним расчетам	820	х							
в том числе:									
увеличение остатков по внутренним расчетам (К 03040410)	821								
увеличение остатков по внутренним расчетам (Д 03040410)	822								

Форма 0503737 с.4

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утверждено плановых показателей	Исполнено плановых показателей				итого	Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
увеличение остатков расчетов по внутренним расчетам средств	830	х							
увеличение расчетов по внутреннему кредитованию остатков средств (К 03040620)	831								
увеличение расчетов по внутреннему кредитованию остатков средств (Д 03040620)	832								

4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Проведено возвратов				
			через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	некассовыми операциями	
1	2	3	4	5	6	7	
Возвращено остатков субсидий прошлых лет, всего	910						
Возвращено расходов прошлых лет, всего	920						

Руководитель: С.В. Галкина (подпись) (расшифровка подписи)
 Главный бухгалтер: О.С. Давыденко (подпись) (расшифровка подписи)
 Централизованная бухгалтерия: _____ (подпись) (расшифровка подписи)
 Руководитель (уполномоченное лицо): _____ (подпись) (расшифровка подписи)
 Исполнитель: _____ (подпись) (расшифровка подписи)

**ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
за Январь 2022 г.**

Форма по ОКУД
Дата
на ОКУД
по ОКТО
по ОКТО
Глава по БК
по ОКВН

ОКУД	0203027
Дата	01.01.2022
на ОКУД	26501047
по ОКТО	0600000
по ОКТО	0110344
Глава по БК	080
по ОКВН	082

Учреждение: МБДОУ с. Виноградное
 Обозначение подразделения: _____
 Учредитель: _____
 Финансовый орган, осуществляющий финансовый надзор: Управление бюджетной службы Истринского муниципального района
 Код финансового учреждения: _____
 Код финансового учреждения (детальный): Учреждения бюджетной службы (детальный) Истринского района
 Пароль/ключ, квартал, период: _____
 Единица измерения: руб.

1. Доходы учреждения

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утвержденный плановый показатель	Исполнение планового показателя				итого	Сумма отклонения
				через главный отчет	через балансовый отчет	через книгу учета доходов	иными способами		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
Доходы от оказания платных услуг (работ), договоров оказания платных услуг	040	030	8 074 970,11	8 074 970,11				8 074 970,11	
Итого									8 074 970,11

форма 050307 с.3

2. Расходы учреждения

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утвержденный плановый показатель	Исполнение планового показателя				итого	Сумма отклонения
				через главный отчет	через балансовый отчет	через книгу учета расходов	иными способами		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
Расходы на оплату труда	200	0	8 877 819,48	8 877 819,48				8 877 819,48	456 182,50
в том числе:									
оплата труда работников учреждения		111	8 324 408,04	8 324 408,04				8 324 408,04	
Услуги оказания персоналом учреждения, за исключением фонда оплаты труда		112	366,00	366,00				366,00	
Зарплата по бюджетному учету		119	1 673 181,60	1 615 801,87				1 615 801,87	153 568,79
Зарплата по оплате труда работников и иных выплат работникам учреждений									
Платная закупка товаров, работ и услуг		244	504 941,87	509 218,18				509 218,18	260 428,79
Платная закупка нематериальных ресурсов		247	194 341,30	763 841,20				763 841,20	
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога		891	138 824,44	138 824,44				138 824,44	
Уплата налогов и сборов		893	7 778,60	7 778,60				7 778,60	
Прочие расходы (за исключением расходов на приобретение)		455	-732 540,36	-297 896,77				-297 896,77	
Итого									8 877 819,48

форма 050307 с.3

3. Исполнение финансовых обязательств учреждения

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утвержденный плановый показатель	Исполнение планового показателя				итого	Сумма отклонения
				через главный отчет	через балансовый отчет	через книгу учета доходов	иными способами		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
Исполнение финансовых обязательств учреждения в виде (стр. 500 и стр. 501 отч. 500 + стр. 100 + стр. 700 + стр. 800 + стр. 890) в том числе:	500		297 896,77	297 896,77				297 896,77	456 182,50
с/доп. исполнение отчета о доходах, расходах, об отчетах и обязательствах имущественного характера									
дополнение до суммы бюджета	590	0							
полученные денежные средства	581	010							
выбытие денежных средств	592	010							
выбытие имущества	600								
с/доп. исполнение отчета о доходах, расходах, об отчетах и обязательствах имущественного характера									
Исполнение остатков средств (по уменьшению средств)	700	0	297 896,77	297 896,77				297 896,77	456 182,50
увеличение остатков средств	710	010		-8 095 872,31				-8 095 872,31	
увеличение остатков средств (по увеличению средств)	720	010		8 394 820,08				8 394 820,08	
Исполнение остатков по внутренним расчетам учреждения в том числе:									
увеличение остатков средств учреждения	721	010							
увеличение остатков средств учреждения	730	010							
уменьшение остатков по внутренним расчетам (по с/доп. исполн.)	821								
уменьшение остатков по внутренним расчетам (по с/доп. исполн.)	822								

форма 050307 с.4

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Утвержденный плановый показатель	Исполнение планового показателя				итого	Сумма отклонения
				через главный отчет	через балансовый отчет	через книгу учета доходов	иными способами		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
Исполнение остатков расчетов по внутренним расчетам в том числе:	830	0							
увеличение расчетов по внутреннему расчетам остатков средств (К1 с/доп. исполн.)	831								
уменьшение расчетов по внутреннему расчетам остатков средств (Д1 с/доп. исполн.)	832								

4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Исполнение планового показателя				итого
			через главный отчет	через балансовый отчет	через книгу учета доходов	иными способами	
1	2	3	4	5	6	7	
Исполнение остатков субсидий прошлых лет, всего	840						
Возвраты субсидий прошлых лет, всего	850						

Руководитель: Е.В. Пылева (подпись) Руководитель финансовой службы: _____ (подпись)
 Главный бухгалтер: О.С. Дроздова (подпись) Руководитель бухгалтерии: _____ (подпись)
 Исполнитель: _____ (подпись) Руководитель: _____ (подпись)
 18 января 2022 г.

**ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
на 1 января 2022 г.**

Учреждение: МБОУ с. Виноградное
 Обособленное подразделение: _____
 Учредитель: _____
 Назначение платежа, осуществляющего финансирование учреждения: Управление образовательной деятельности Хабаровского муниципального района
 Вид финансового обеспечения (деятельности): Прямые расходы на деятельность (собственные доходы Учреждения)
 Пародичность: материальная, социальная
 Валюта измерения: руб.

Форма по ОКУД	0503077
Дата по ОКТО	01.01.2022
по ОКТО	28851047
по ОКМО	08018000
по ОКМО	07629443
Группа по КС	080
по ОКВИ	383

1. Доходы учреждения

Наименование показателя	Код статьи	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	незарезервированными	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Доходы - всего	010		1 538 330,45	1 538 330,45	0	-	-	1 538 330,45	-
Доходы от оказания платных услуг (работ), лицензируемой деятельн.	040	136	1 538 330,45	1 538 330,45	-	-	-	1 538 330,45	-

Форма 0503077 2.2

2. Расходы учреждения

Наименование показателя	Код статьи	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	незарезервированными	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Расходы - всего	700		1 721 934,00	1 407 734,94	4 940,00	-	-	1 506 544,94	215 389,06
в том числе:									
расходы на оплату товаров, работ и услуг		244	1 721 934,00	1 407 734,94	4 940,00	-	-	1 602 058,49	119 924,49
Уплата налогов и платежей		153	500,00	500,00	-	-	-	500,00	-
Результат абсорбции (дефицит / профицит)	410	x	-183 603,55	40 575,51	-4 940,00	-	-	35 635,51	x

Форма 0503077 2.3

3. Источники финансирования дефицита бюджета



Наименование показателя	Код статьи	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Сумма отклонения	
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	незарезервированными	итого		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Источники финансирования дефицита средств - всего (стр. 520 + стр. 530 + стр. 620 + стр. 700 + стр. 750 + стр. 820 + стр. 830)	500		183 603,55	40 575,51	4 940,00	-	-	45 515,51	138 088,04	
в том числе:										
финансирование из иных источников	520		-	-	-	-	-	-	-	
* Для дефицита средств выделите данную статью в разделе «Собственные средства»										
увеличение денежных средств поступлений денежных средств прочие	501	510	-	-	-	-	-	-	-	
выбытие денежных средств	502	510	-	-	-	-	-	-	-	
прочие источники	500		-	-	-	-	-	-	-	
* Для дефицита средств выделите данную статью в разделе «Собственные средства»										
уменьшение остатков средств, в том числе:	700	x	183 603,55	-35 635,51	-	-	-	35 635,51	147 968,04	
уменьшение остатков средств, в том числе:	710	510	-	-1 541 130,45	-4 940,00	-	-	-1 546 070,45	x	
уменьшение остатков средств, в том числе:	720	610	-	1 005 434,94	4 940,00	-	-	1 010 374,94	x	
уменьшение остатков по внутренним оборотам средств учреждения	730	x	-	-4 940,00	4 940,00	-	-	-	-	
в том числе:										
уменьшение остатков средств учреждения	731	510	-	-	4 940,00	-	-	4 940,00	x	
уменьшение остатков средств учреждения	732	610	-	-4 940,00	-	-	-	-4 940,00	x	
уменьшение остатков по внутренним расчетам	820	x	-	-	-	-	-	-	-	
в том числе:										
уменьшение остатков по внутренним расчетам (К: 03040410)	821		-	-	-	-	-	-	-	
уменьшение остатков по внутренним расчетам (Д: 03040410)	822		-	-	-	-	-	-	-	

Форма 0503077 3.4

Наименование показателя	Код статьи	Код аналитики	Утверждено плановых назначений	Исполнено плановых назначений					Сумма отклонения
				через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	незарезервированными	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
уменьшение остатков расчетов по внутренним привлеченным средствам	830	x	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:									
уменьшение расчетов по внутреннему привлеченным средствам (К: 03040600)	831		-	-	-	-	-	-	-
уменьшение расчетов по внутреннему привлеченным средствам (Д: 03040600)	832		-	-	-	-	-	-	-

4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых

Наименование показателя	Код статьи	Код аналитики	Утверждено возвратов				
			через лицевые счета	через банковские счета	через кассу учреждения	незарезервированными	итого
1	2	3	4	5	6	7	8
Возвращено остатков субсидий прошлых лет, всего	540		-	-	-	-	-
Возвращено расходов прошлых лет, всего	500		-	-	-	-	-

Руководитель:  Е.С. Галина (подпись) (расшифровка подписи)
 Главный бухгалтер:  О.С. Давлатбекова (подпись) (расшифровка подписи)
 Цантраллизованная бухгалтерия: _____ (подпись) (расшифровка подписи)
 Руководитель (уполномоченное лицо): _____ (подпись) (расшифровка подписи)
 Исполнитель: _____ (подпись) (расшифровка подписи)

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575850

Владелец Пьянкова Елена Владимировна

Действителен с 10.04.2022 по 10.04.2023